
 

^.
Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"

Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane
P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 POSSANO (CN)

PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.edu.it Sito Web: liceoancina.edu.it

Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044
-ft &>^5£ TALI

Data e Prot. (cfr. segnatura)

All'Albo Pretorio

Agli Atti

Oggetto: Determina per l'affìdamento diretto per la fornitura di noleggio di autobus per la
realizzazione della Giornata di accoglienza delle classi Prime a Santo Stefano al Mare (IM)
CIG n. Z7C37E2A34.

VISTO

VISTI

RAVVISATA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO SCIENTIFICO "G. ANGINA"

il regolamento di contabilità approvato con D.I. 129/2018;

il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e il D.Lgs. 56/2017 (Disposizioni
integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016);

la necessità di provvedere con urgenza alla realizzazione della seguente Giornata
di accoglienza e la relativa fornitura di servizi per il noleggio di autobus, di cui uno
con pedana per alunni diversamente abili per l'effettuazione del seguente viaggio:
meta: Santo Stefano al Mare (IM)
classi: 1AA L.S. - 1AA/B L.L. - 1AA/B S.U.
data: 30 Settembre 2022

circa 111 alunni + 8 docenti accompagnatori + 3 docenti di sostegno;

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTE

ACQUISITI

CONSroERATO

RITENUTO

VISTO

che nel procedere agli inviti l'istituto ha invitato anche l'operatore risultato
aggiudicatario nella precedente procedura, tenuto conto del grado di soddisfazione
maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale;

che nel procedere agli inviti l'Istituto ha invitato anche gli operatori invitati nella
precedente procedura e risultati non aggiudicatari;

le note con le quali sono stati richiesti ai sotto elencati operatori economici appositi
preventivi per l'affidamento dei servizi in parola:
preventivi richiesti il 13 Settembre 2022, Prot. n. 3105/VI.3 alle seguenti Ditte di
Autolinee: GUNETTO Autolinee S.r.l di Possano, Autolinee BUS COMPANY di
Saluzzo e Autolinee DUTTO Viaggi di Busca;

i preventivi da parte degli operatori interpellati:
- Operatore Autolinee BUS COMPANY di Saluzzo, nota prot. n. 3129/VI.3: risulta
non avere più autobus disponibili ad effettuare i servizi richiesti per la predetta data;
- Operatori GUNETTO Autolinee S.r.1 di Possano e Autolinee Dutto Viaggi di Busca,
con nota prot. n. 3290/VI.3;

che il preventivo migliore risulta essere quello dell'operatore GUNETTO
Autolinee S.r.l di Fossano, in quanto comprende anche il servizio di autobus
con pedana;

di affidare il servizio in parola al l'operatore GUNETTO Autolinee S.r.1 di Possano per
aver presentato un preventivo vantaggioso rispetto al rapporto prezzo / qualità dei
servizi, per un importo pari a €. 2.145,00 (IVA inclusa 10%);

l'art. l, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005,n.266, in virtù del quale
('Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG);

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3319 del 26-09-2022 - Tit. VI 3

                               1 / 2



 

r

Liceo Scientifico Statale "G. Ancina"
Liceo Scientifico - Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 - 12045 POSSANO (CN)

PEC: cnps010003@pec.istruzione.it PEG: info@liceoancina.edu.it Sito Web: liceoancina.edu.it

Tei. 0172/694063 - Fax 0172/694044

^TAB& LI

TENUTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
CONTO tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a
richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG).

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

DETERMINA

di affidare alla Ditta Gunetto Autolinee S.r.l di Possano la fornitura del servizio relativo al noleggio di
autobus per la realizzazione della Giornata di accoglienza delle classi Prime a Santo Stefano al Mare
(IM);
di quantificare la spesa complessiva del servizio in €. 2.145,00 comprensiva di IVA al 10% che sarà
impegnata all'attività A0305 "Area Studenti" del Programma Annuale E.F. 2022;
di disporre che il pagamento verrà effettuato al termine della prestazione;
di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e di
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010;
di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione;
di pubblicare il presente provvedimento in data odierna all'albo pretorio dell'Istituto.

-d"
.' .-ì.r

' • ^

^•.^
;t*.\

•j-
•^

;--•,

.,•-:

•ii'
'.\

'd
ìeì

;"-f®
'•''^^/

:y'y
.:r:-^"

.fi
Il Dirigènte Scolastico

Alessanyra PASQUALE

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 3319 del 26-09-2022 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

